

Verkorte polisvoorwaarden Extrakosten Verzekering

Korte uitleg van de voorwaarden en nadere toelichting

Extrakosten Verzekering

Wat dekt de verzekering

Deze verzekering dekt de Extra kosten ten gevolge van een gedekte schade:

- De huur van gebouwen voor tijdelijke huisvesting.
- De huur van alle apparatuur.
- De verdere kosten, welke rechtstreeks of zijdelings verband houden met de buitengewone omstandigheden, die het gevolg zijn van een gedekte gebeurtenis.
- De uitgaven voor het opnieuw fotograferen en bewerken van het door de schade verloren gegane onderhanden werk, tot een maximum van 10% van de verzekerde som onder extra kosten.
- Brand en ontploffing ook indien als gevolg van enig gebrek of eigen bederf.
- Blikseminslag, ongeacht of deze brand tengevolge heeft.
- Inductie en overspanning tot maximaal 25% van de verzekerde som.
- Water en stoom, onvoorzien gestroomd uit waterleiding en/of aangesloten toestellen en/of als gevolg van overlopen of lekkage van daken en dakgoten, tenzij de schade het gevolg is van slecht onderhoud.
- Storm; windsnelheid van tenminste 14 meter per seconde.
- Inbraak, diefstal en vandalisme na braak of gebruik van valse sleutel.
- Gewelddadige beroving en afpersing.
- Aanrijding of aanvaring van het gebouw, relletjes, rook en roet.
- Schade door luchtvaartuigen, omvallen van kraan of heistellingen

Wat is er verzekerd

- Brand en ontploffing ook indien als gevolg van enig gebrek of eigen bederf.
- Blikseminslag, ongeacht of deze brand tengevolge heeft.
- Inbraak, diefstal en vandalisme na braak of gebruik van valse sleutel.
- Storm; windsnelheid van tenminste 14 meter per seconde.
- Gewelddadige beroving en afpersing.
- Water en stoom, onvoorzien gestroomd uit waterleiding en/of aangesloten toestellen en/of als gevolg van overlopen of lekkage van daken en dakgoten, tenzij de schade het gevolg is van slecht onderhoud.
- Aanrijding of aanvaring van het gebouw, relletjes, rook en roet.
- Schade door luchtvaartuigen, omvallen van kraan of heistellingen.

Wat is er niet verzekerd

- Schade die het beoogde of zekere gevolg is van een handelen of nalaten van de verzekerde.
- Atoomkernreacties, aardbeving, vulkanische uitbarsting, overstroming en gewapend conflict.
- Assuradeuren kunnen aantonen dat er sprake is van een onjuiste voorstelling van zaken en of er sprake is van verzwijging.
- Schade door of in verband met verontreiniging van bodem, lucht of water.

Bij schade

Hoe wordt de schade vastgesteld en vergoed

De schade wordt vast gesteld door experts aan de hand van de werkelijk gemaakte kosten tot ten hoogste het verzekerde bedrag.

Wat is het eigen risico?

1^{ste} schade; € 50,-;

2^{de} schade in zelfde jaar (01-01 t/m 31-12) op zelfde dekkingsonderdeel; € 100,- per gebeurtenis.

Standaard en Uitgebreide dekking (leden DuPho, MPN, NPS, CPS en DAPA):

Het eigen risico is € 50,- per schade gebeurtenis

Hoe te handelen bij schade

Graag de schade zo spoedig mogelijk aan ons melden:

op deze site : Klantenservice Schade melden

per e-mail : info@kbrbeheer.nl